

تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان؛

شرکت سیمان هرمزگان واحد نمونه معدنی استان شد

صبح ساحل

طی مراسم روز صنعت و معدن که به منظور تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان با حضور جمعی از مقامات استانی از شرکت سیمان هرمزگان به عنوان واحد نمونه معدنی شهرستان بندرخمیر در سال ۱۴۰۲ تقدیر به عمل آمد.

به گزارش صبح ساحل، در مراسم روز ملی صنعت و معدن و تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان، خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و

تجارت استان هرمزگان، حجت الاسلام عبادی زاده امام جمعه بندرعباس، ایادر



سالاری فرمانده سپاه امام سجاد(ع)، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، فرمانده

نیروی انتظامی استان و جمعی از مدیران شرکت‌های حوزه صنعت و معدن استان حضور داشتند.

در این مراسم، از صنعتگران و معدنکاران نمونه استانی در حوزه‌های مختلف فعالیت در سال ۱۴۰۲، تقدیر به عمل آمد که شرکت سیمان هرمزگان نیز به دلیل عمل به مسئولیت‌های اجتماعی، آغاز طرح‌های توسعه‌ای سیمان و افزایش تولید در استان شایسته تقدیر دانسته شد و لوح تقدیر و تندیس شرکت نمونه معدنی استان هرمزگان را دریافت کرد.

سرویس اقتصادی

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ارزش محصولات صادراتی فعالان اقتصادی قشم از ۲ شهرک طولا و فوج این جزیره در یکسال اخیر به ۵۲۱ میلیون دلار رسید.

مرتضی صابری اظهار کرد: سهم ارزش محصولات صادراتی از این منطقه آزاد به کشورهای مختلف در سال گذشته ۴۲۰ میلیون دلار بود. وی ادامه داد: همچنین پارسال ۱۱۹ میلیون دلار از محصولات تولیدی صنعتگران این جزیره هم به داخل کشور صادر شده است. مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه سال گذشته ۷۰ شرکت در این منطقه آزاد موفق به دریافت زمین صنعتی شدند افزود: صدور پروانه ساخت و ساز برای ۴۲ شرکت، صدور پروانه تاسیس برای ۳۶ شرکت و صدور پروانه بهره‌برداری برای ۱۹ شرکت از دیگر اقدامات این مدیریت در سال ۱۴۰۲ بوده است.

به گفته صابری، سال گذشته ارزش محصولات شرکت‌های تولیدی صنعتی در این منطقه آزاد به ۱۶۳ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال و ارزش سرمایه‌گذاری در بخش صنعت هم به میزان ۱۵ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال رسید.

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: براساس مجوزهای صادر شده سال گذشته، در مجموع برای یک هزار و ۴۷۵ نیروی جدید ایجاد اشتغال خواهد شد و در نهایت جمع نیروهای فعال در شهرک‌های صنعتی قشم به حدود هشت هزار نفر خواهد رسید.

وی گفت: اکنون ۴۱ طرح در این منطقه آزاد

ارزش صادرات محصولات تولیدی قشم به ۵۲۱ میلیون دلار رسید

در حال احداث است که ۹ مورد آن مربوط به انبارها و ۳۲ مورد دیگر به طرح‌های صنعتی مربوط می‌شود که میانگین پیشرفت فیزیکی آنها بیش از ۵۳ درصد است.

صابری اظهار امیدواری کرد که براساس سیاست‌های سطح بالای سازمان منطقه آزاد قشم، امسال بتوانیم بهتر از سال گذشته در حوزه تولید و صادرات و جذب سرمایه‌گذاران موفق تر باشیم. جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است. این جزیره که بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و

واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌های بزرگ (در رده پاناما کس) یکی از راهبردی‌ترین جزایر ایران و خلیج فارس است که به دلیل خدمات سوخت رسانی به کشتی‌های عبوری از ابراهه بین المللی و پارک‌های انرژی و زیست-فناوری آن شهرتی جهانی دارد.

از سوی دیگر، ویژگی‌های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود. منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می‌شود.

رخ داد. رجعی مشهدی ضمن اشاره به ثبت رکورد جدید در مصرف برق کشور ادامه داد: امروز چهارشنبه بیستم تیر ماه میزان تقاضا برای مصرف برق در کشور از مرز ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیز گذشت. وی درباره گرمای بی‌سابقه هوا در نخستین ماه تابستان افزود: به همین علت از ابتدای تابستان تاکنون چهار بار رکورد مصرف برق شکسته شده و امروز بر عبور از مرز ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات این اتفاق برای پنجمین بار رخ داد. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه اوج مصرف برق سال گذشته در همین روز ۷۱ هزار و ۳۶۰ مگاوات بود، گفت: امسال با توجه به تداوم گرما این میزان مصرف افزایش ۸.۶ درصدی مصرف را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد که عدد بسیار بزرگی است.

رجعی مشهدی از مشتریان درخواست کرد: تا با مصرف بهینه برق و انجام راهکارهای ساده به ویژه قرار دادن کولرهای آبی بر روی دور کند و عدم استفاده از وسایل برقی غیرضروری و پرمصرف در ساعات اوج مصرف خادمان خود در صنعت برق کشور را برای تأمین برق پایدار یاری کنند. /مهر

نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۲) ۱٫۶ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۳، ۱۵٫۰ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به بهار ۱۴۰۲، به میزان ۰٫۵ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۳، ۷٫۹ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و...) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸٫۵ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

میزخبر

اوجی: تولید نفت را به ۳.۶ میلیون بشکه رسانده‌ایم

سرویس اقتصادی

وزیر نفت گفت: هدف‌گذاری ما رسیدن به تولید ۴ میلیون بشکه نفت تا پایان سال ۱۴۰۳ است که هر ۱۰۰ هزار بشکه نفت سالانه ۲.۸ میلیارد دلار برای دولت درآمد دارد. جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: تولید نفت را امروز به ۳.۶ میلیون بشکه رسانده‌ایم و برنامه ریزی کرده بودیم که تا پایان سال ۱۴۰۴ به تولید ۴ میلیون بشکه نفت برسیم هر ۱۰۰ هزار بشکه نفت سالانه ۲.۸ میلیارد دلار برای دولت درآمد دارد. او افزود: باتوجه به سفرهای تابستانی در کشور آمار مصرف بنزین در کشور حتی به ۱۳۰ میلیون لیتر در روز هم رسیده است. وزیر نفت تصریح کرد: همچنین افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در این دولت رقم خورد و این افزایش تولید کمک شایانی به توان مالی و اقتصادی دولت می‌کند خوشبختانه رشد اقتصادی صنعت نفت نسبت به سال ۱۴۰۰ مطلوب ارزیابی شده است. او افزود: به طور کلی ما پیشنهادهای خود را ارائه کرده‌ام امیدوارم همین روند در دولت بعدی (چهاردهم) ادامه یابد.

توضیح گروه خودروسازی سایپا در خصوص ثبت نام کنندگان شاهین

سرویس اقتصادی

گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد: امکان ویرایش اطلاعات در سامانه یکپارچه خودرو در اختیار شرکت سایپا نیست و مدیریت این سامانه توسط شرکت ایران فاوا انجام می‌شود. به گزارش صبح ساحل و به نوشته ایسنا، گروه خودروسازی سایپا در راستای تنویر افکار عمومی و اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی درباره حذف افراد در سامانه یکپارچه خودرو، توضیح داد. در این توضیح آمده است: گروه خودروسازی سایپا در راستای اجرای عرضه محصولات در سامانه جامع یکپارچه نسبت به اعلام ظرفیت مشخص قابل عرضه که با لحاظ داشتن توان تولید و میزان تعهدات بوده به مراجع ذی صلاح و اخذ مجوزهای لازم اقدام کرده است که با توجه به استقبال چشمگیر متقاضیان و ثبت درخواست چند برابری بیشتر از ظرفیت در فصول مختلف سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در سامانه جامع یکپارچه دسته بندی شده است و شرکت سایپا نیز مطابق ظرفیت تولید خود نسبت به فراخوان متقاضیان جهت ثبت نام نهایی و واریز وجه اقدام کرده و در ماه‌های آتی نیز فرایند تحویل خودرو ادامه خواهد یافت. گروه خودروسازی سایپا افزوده است: استراتژی گروه خودروسازی سایپا با هدف پاسخگویی به نیاز مشتریان به‌گونه‌ای بوده که در صورت توان و ظرفیت تولید، خودروی درخواستی متقاضیان را در فصل خود اعلام و یا در غیر این صورت خودروی جایگزین برای آنها پیشنهاد شود و این امر در خصوص متقاضیان با اولویت پاییز و زمستان ۱۴۰۳ نیز به همین شکل بوده و فراخوان‌های قبلی به‌عنوان پیشنهاد به متقاضیان اعلام شده است و در پاییز و زمستان سال ۱۴۰۳ نیز برای این دسته از متقاضیان با توجه به شرایط تولید، خودروی ثبت نامی و یا خودروی جایگزین پیشنهاد خواهد شد.

شرکت ارتباطات زیرساخت:

کندی اینترنت به زودی برطرف می‌شود

سرویس اقتصادی

اختلال در دیتاسنترهای کشور از ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه امروز (چهارشنبه) آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت در این رابطه اعلام کرد: با تمهیدات شرکت ارتباطات زیرساخت در توزیع ترافیک اینترنت بین‌الملل از سایر مسیرها، افتی که در شبکه ارتباطی کشور دیده می‌شود به زودی برطرف خواهد شد.

به گزارش صبح ساحل، طبق اعلام کاربران، اینترنت کشور از ساعتی پیش دچار اختلال گسترده شد. همزمان با گلابه شماری از کاربران شبکه ایکس درباره کندی اینترنت، داده‌های رادار ابرآرژان و وب‌سایت‌های پایش اینترنت بروز اختلال گسترده را تأیید می‌کند.

در این راستا، محمد جعفر پور- رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت کشور- با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: با وجود قطعی حدود ۴۰ درصد از ظرفیت ورودی اینترنت بین‌الملل در خاک کشورهای همسایه، با تمهیدات شرکت ارتباطات زیرساخت در توزیع ترافیک اینترنت بین‌الملل از سایر مسیرها، تنها کمتر از نیمی از این افت در شبکه ارتباطی کشور دیده می‌شود که به زودی برطرف خواهد شد. گفتنی است که همزمان با گلابه کاربران شبکه‌های اجتماعی از کندی اینترنت، داده‌های رادار آروان نشان می‌دهد اختلال در دیتاسنترهای کشور از ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه آغاز شده است. شرکت ارتباطات زیرساخت هم این موضوع را تأیید کرده و از افت شبکه ارتباطی کشور خبر داده است. در همین مورد، محمد مظفری، کارشناس شبکه در آکس نوشته است: «از حدود ساعت ۱۴:۳۰ اختلال گسترده در اینترنت کشور رخ داده است. وجود اختلال همزمان در سرویس‌دهنده‌های مختلف نشان می‌دهد که اشکال در سرویس شرکت ارتباطات زیرساخت وجود دارد.» سیدمحمد فتاحی لو، هم‌بنیان‌گذار الوفود و مهندس نرم‌افزار هم با تأیید این موضوع از ادامه اختلالات اینترنت خبر داده است. کاربران با اشاره به اینکه اختلالات در آستانه تحویل مدیریت کشور به دولت چهاردهم رخ داده است، می‌گویند این وضعیت از روزهای پیش از انتخابات شروع شده است. ایجاد اختلال در وی‌پی‌ان‌ها و کاهش ترافیک در دو هفته‌ی گذشته سبب شده که میزان سفارش فروشگاه‌های مجازی فعال در بستر اینستاگرام تا ۲۵ درصد، ترافیک فروشگاه‌های اینستاگرامی تا ۴۰ درصد و تراکنش‌های پرداختی‌ها حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

سرویس اقتصادی

بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) در فصل بهار بیکار بوده‌اند که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۲)، ۰.۵ درصد کاهش یافته است.

به گزارش صبح ساحل به نقل از تسنیم، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۲)

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار ۱۴۰۳ منتشر شد

نرخ بیکاری ۷.۷ درصد شد

۰.۵ درصد کاهش یافته است. در بهار ۱۴۰۲، به میزان ۴۱.۲ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.

بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۲) تغییر نیافته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر در این فصل ۲۴ میلیون و ۷۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۴۰ هزار نفر افزایش داشته است.

همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی (اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد

بدون کار مانند بازنشستگان و ...) ۳۸ میلیون و ۲۲۸ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۳۱ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۳، بخش خدمات با ۵۲.۴ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۰ درصد و کشاورزی با ۱۴.۶ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲.۰ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ